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BASHKIA  
 

 
Trajtuar nga : 
Zonja D. Freymond 
Nr. i tel : 079/366.52.14 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zonja, zotrërinjë, të nderuar prindër, 
 
Kemi kënaqësinë të iu informojmë për hapjen e APEMS-së ( Accueil Pour Les Enfants En Milieu Scolaire- 
Pranimi I Fëmijëve Në Mjedisin Shkollorë ). Me qëllim të përfshirjes të një numri sa më të madhë të 
fëmijëve do të shfrytëzohet pjesa jugore e sallës ushqimore « buvette du Censuy ». 
 
« APEMS du léman » do të i propozoj 40 vende për nxënësit e ciklit primar I dhe II ( nga klasa e parë 
deri te e katra ) nga data 24 gusht 2009. 
 
Orari, gjatë periodës shkollore, do të jetë :  
 
E hënë – e martë – e enjte – e premtë nga 07h00 deri 09h00, 11h30 deri 14h00, 15h00 deri18h30 
E mërkurë nga  07h00 deri 09h00, 11h30 deri 18h30 
 
Nga tani, nëse keni nevojë për së paku dy pranime ditore (përveq të mërkureve) për femijun/femijët e 
juaj, në mëngjes, në mesditë, pas përfundimit të orarit shkollorë apo të mërkureve pas dite, duhet t’i 
regjistroni deri më 30 janar 2009, përmes formularit për regjistrim.  
 
Përgjegjesja e APEMS-it, Zonja Danjelle Freymond, do të ju kontaktojë për regjistrim përfundimtar i cili 
do të varet nga vendet e lira dhe nga vendi në të cilin shkollohet fëmiju. 
 
Ne ua precizojmë, që ta keni parasysh në rast nevoje, se nxënësit e sekondarës (nga klasa e vitit të 5-
të) do të kenë qasje në « espace repas » “salla ushqimore” e cila do t’i bashkangjitet APEMS-it. 
Informatat në lidhje me këtë shërbim do të ju dërgohen gjatë pranverës 2009. Ndërsa, salla ushqimore 
në veri (salle de paroisse du Temple)  mbetet e hapur me kushtet të njëjta edhe gjatë vitit shkollorë 
2009-2010. 
 
Duke ndier kënaqësin për këto shërbime të reja të cilat ua ofrojme familjeve, ju dërgojmë, Zonja, 
Zotërinjë, të dashur prindër, përshëndetjet tona të përzemërta. 
 
 
 

NË EMËR TË BASHKISË 
 
 

 Sindikati:                              Sekretari: 
  
   Marianne Huguenin         Jean-Daniel Leyvraz 

Prindërve të nxënësve të cilët do vijojnë 
CYP I dhe II nga muaji gusht 2009 
 
Renens, le 5 janvier 2009 
 


